[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОГОРСКИЙ  РАЙОН»

«КРАСНОГОРСК  ЁРОС»

МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2015года
                                                                                                № 648
с. Красногорское

О формировании системы независимой
оценки качества работы муниципальных
учреждений образования, культуры и спорта
в муниципальном образовании «Красногорский район»
    Во исполнение Федерального закона от 21 июля 2014 года № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», распоряжения Правительства РФ от 30 марта 2013 года № 487-р «Об утверждении плана мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, на 2013-2015 годы», и официальным письмом Министерства труда и миграционной политики Удмуртской Республики от 08 июня 2015 года № 07-08/2585, руководствуясь Уставом муниципального образования «Красногорский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о независимой оценке качества деятельности учреждений образования, культуры и спорта на территории муниципального образования «Красногорский район» (приложение №1).
2. Утвердить состав Общественного Совета по независимой оценке качества деятельности учреждений образования, культуры и спорта на территории муниципального образования «Красногорский район» в составе согласно приложению № 2.
3. Определить организацию-оператор по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере образования – Отдел народного образования Администрации муниципального образования «Красногорский район».
4. Определить организацию-оператор по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры и спорта – Отдел культуры, спорта и молодёжной политики Администрации муниципального образования «Красногорский район».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ответственных за организацию независимой оценки качества работы организаций в сфере образования, культуры и спорта Виноградову Т.Н., начальника Отдела народного образования Администрации муниципального образования «Красногорский район», Веретенникова А.А., начальника Отдела культуры, спорта и молодёжной политики Администрации муниципального образования «Красногорский район».
6. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений образования и культуры Красногорского района предоставлять необходимую информацию по запросу Общественного Совета для осуществления независимой оценки качества работы учреждений Отдела народного образования и Отдела культуры, спорта и молодёжной политики на территории муниципального образования «Красногорский район».
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Красногорский район».

Глава Администрации                                                                      И.Б. Прокашев

Согласовано:

Заместитель главы Администрации                                                Е.А. Стяжкина

Заместитель главы Администрации                                                 Л.В. Ремнева

Главный специалист-эксперт-юрисконсульт                                   С.Т. Николаева